
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gargallo.  Responsabile Procedimento: FRANCESCHI GIORGIO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 

COMUNE DI GARGALLO 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 153 DEL 31/10/2025 REG.GENERALE 
N.7 DEL 31/10/2025 AREA SOCIO ASSISTENZIALE 

 
OGGETTO: 
CANTIERI DI LAVORO 2025/2026 - APPROVAZIONE VERBALE N. 1 COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di ottobre del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO ASSISTENZIALE 
 
 

Visti e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 
Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non 
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
 
Vista la Legge Regionale 22.12.2008 n. 34 “Norme per la promozione dell’occupazione, della 
qualità, della sicurezza e regolarità del lavoro”. 
 
Vista la DGR 13 – 678 del 27/12/2024 ad oggetto “Legge Regionale 32/2023, articolo 47, comma 1. 
Approvazione dell’atto di indirizzo finalizzato all’attuazione delle misure “Cantieri di Lavoro” per le 
annualità 2025/2026. Risorse complessive pari a euro 10.230.000,00” e le relative D.D. di 
approvazione dei bandi per la presentazione dei Progetti di Cantiere di Lavoro e definisce: 

- raccolta ed istruttoria delle domande, scelta ed approvazione dei progetti di intervento 
- rilascio autorizzazione all’apertura e alla gestione dei cantieri di lavoro 
- assegnazione ed erogazione dei contributi 
- controllo sulle modalità di realizzazione delle iniziative approvate. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gargallo.  Responsabile Procedimento: FRANCESCHI GIORGIO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Richiamati i progetti cantieri di lavoro: 

- per lavoratori disabili 2025/2026 approvato con delibera G.C. n. 37 del 04/04/2025 relativo 
al reclutamento di n. 3 soggetti da impiegare fino ad un massimo di 260 giornate lavorative 
con un orario di lavoro di 20 ore settimanali su turni di 5 ore giornaliere da lunedì a 
venerdì e indennità lorda giornaliera pari a € 41,20 e il cui bando prevede una selezione 
mediante avviso ad evidenza pubblica emanato dal Centro per l’Impiego territorialmente 
competente seguita da una prova pratica\attitudinale a cura dell’Ente; 

- per lavoratori disoccupati over 58 approvato con delibera G.C. n. 36 del 04/04/2025 
relativo al reclutamento di n. 3 soggetti da impiegare fino ad un massimo di 260 giornate 
lavorative con un orario di lavoro di 25 ore settimanali su turni di 5 ore giornaliere da 
lunedì a venerdì e indennità lorda giornaliera pari a € 29,42 e il cui bando prevede una 
selezione mediante avviso ad evidenza pubblica emanato dall’Ente seguita da valutazione 
delle domande presentate; 

- per lavoratori disoccupati in condizioni di particolare disagio sociale approvato con 
delibera G.C. n. 38 del 04/04/2025 relativo al reclutamento di n. 2 soggetti da impiegare 
fino ad un massimo di 260 giornate lavorative con un orario di lavoro di 25 ore settimanali 
su turni di 5 ore giornaliere da lunedì a venerdì e indennità lorda giornaliera pari a € 29,42 
e il cui bando prevede la chiamata su segnalazione dei servizi sociali territorialmente 
competenti; 

 
Viste le determinazioni regionali con le quali sono state approvate le graduatorie e i finanziamenti 
dei cantieri di lavoro, tra i quali risulta anche il Comune di Gargallo: 
 
Visto che i progetti dovranno essere avviati entro 90 giorni dalla data di comunicazione di 
approvazione regionale; 
 
 
 

MISURA AMBITO N. 
PROPOSTA 

ESTREMI BUR Termine avvio 

D – over 58 Ambiente 93779 DD 474 - 28/08/25 28/11/25 
C - disabili Ambiente 93988 DD 483 - 28/08/25 28/11/25 
C - disabili Sociale 93990 DD 534 – 02/10/25 01/01/26 
A - disoccupati Ambiente 94208 DD 529 – 19/09/25 28/11/25 
A - disoccupati Sociale 94209 DD 529 – 19/09/25 28/11/25 

 
Vista la determina n. 151 del 28/10/2025 di nomina della commissione esaminatrice; 
 
Visto il verbale che la Commissione Esaminatrice, a conclusione delle operazioni concorsuali di 
stabilizzazione ha sottoscritto di cui in allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 
 
Esaminati gli atti della Commissione Esaminatrice per la prescritta valutazione di legittimità degli 
stessi. 
 
Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione 
Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, al 
Bando di concorso ed al Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gargallo.  Responsabile Procedimento: FRANCESCHI GIORGIO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Ritenuto di provvedere all’approvazione dei suddetti atti trasmessi dalla Commissione 
Esaminatrice, nonché all’approvazione della graduatoria di merito dei candidati 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di approvare il verbale della Commissione Esaminatrice e le relative graduatorie per 

l’individuazione dei soggetti da inserire nei cantieri di lavoro 2025/2026, come meglio 
precisato in premessa. 
 

2. Di trasmettere copia del presente atto al Centro per l’Impiego per quanto di 
competenza.; 

 
3. Di provvedere, con successivo atto, all’avvio dei progetti dei cantieri lavoro 2025/2026. 

 
 
 

 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
DOMENICO TASSONE 


